ПРИКАЗ
№ __ /_/f/ ___ _
«_112> ~2d
г. Москва

О переименовании структурных подразделений

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В соответствии с решениями ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

протокол от 20. 12.20 19 года № 11119, руководствуясь п. 4.20 У става ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Переименовать с 30 декабря 2019 года:
1.1. институт Автоматики и вычислительной техники (АВТИ) - шифр

07000 в институт Информационных и вычислительных технологий (ИВТИ) -
шифр 070000
1.1.1. кафедру вычислительной техники в кафедру вычислительных

технологий (ВТ) - шифр 07072.
1.1.2. кафедру математического моделирования в кафедру математического и
компьютерного моделирования (МКМ)- шифр 07079.
1.1.3. кафедру прикладной математики в кафедру прикладной математики и
искусственного интеллекта (ПМИИ)- шифр 07075.
1.1.4. кафедру управления и информатики в кафедру управления и

интеллектуальных технологий (УИТ) - шифр 07071.
1.2. Институт проблем энергетической эффективности (ИПЭЭФ) - шифр

03000 в Институт энергоэффективности и водородных технологий (ИЭВТ) -
шифр 03000.
3. Директору ИВТИ Вишнякову С.В. в срок до 31 января 2020 года

организовать внесение изменений в Положения о подразделениях, указанных

в подпунктах 1.1., 1.1.1 .-.1.1.4. данного приказа.

4. Директору ИЭВТ Захарову С . В. в срок до 31 января 2020 года

организовать внесение изменений в Положение об ИЭВТ.

5. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести соответствующие
изменения в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

6. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на
портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового

комплекса.

7. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев